
Zápis
z ustavujícího zasedání Zastupite|stva obce Bzová,

konaného dne s' t 1. 2018, od 19:00 hodin v zasedací místnosti oÚ

Zahď1ení zasedá n í zastu pite|stva

Zasedání zastupitelstva obce Bzová bylo zahájeno V 19 hod' hodin dosavadní starostkou obce
Mgr' Václavou FlaiŠmanovou (dále jako,,pťedsedající..).

Pred zahájením zasedánÍ pogratu|ova|a nově zvo|enfm zastupite| m a popiála jim ÚspěŠnou
spolupráci a práci pro obec. Zárove poděkova|a odcházejícím zastupite] m za jejich práci. Dá|e
bylo Č|enťrm zastupite|stva obce (pri prezenci) predáno osvědčení o zvo|ení ělenem zastupitelstva
obce pod|e s 53 zákona Č,. 49112001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o změně někten./ch
zákon , v platném zněnÍ.
Piedsedající schťrze konstatova|a, Že zasedání bylo rádně svo|áno tak, aby se V sou|adu s $ 91
odst. 1 zákona č, 12812000 Sb., o obcích (obecní zťízení), v p|atném znění, kona|o do 15 dn ode
dne uplynutí |hťrty pro podání návrh soudu na neplatnost vo|eb nebo hlasování (lh ta up|ynu!a
dne 19. 11'2018,Žádny návrh neby| podán). |nformace pod|e s 93 odst. 1zákona o obcích byIa
na urední desce obecního Úradu Bzová zverejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7
dní, a to od 24. 10.2018 do 5. 11.2018. Současně by|a zverejněna na ,,e|ektronické urední
desce".
PÍedsedající sch ze dá|e z prezenční listiny piítomnlch č|en zastupite|stva (pÍíloha 1)
konstatovala, Že piítomno je 9 členťr zastupite|stva (z ce'|kového počtu všech 9 č|enťr
zastupitelstva), takŽe zastupitelsfuo je usnáŠení schopné (s 92 odst. 3 zákona o obcích).

Složení slibu č|eny zastupitelstva

Piedsedající v sou|adu s s 69 odst' 2 zákona o obcích vyzva|a prítomné členy zastupitelstva ke
sloŽení slibu. Pred sloŽením s|ibu predsedající upozorni|a piítomné členy zastupitelstva, Že
odmítnutí s|oŽit slib nebo s|oŽení slibu s vfhradou má za nás|edek zánik mandátu (s 55 zákona č.
49112001 Sb., o volbách do zastupite|stev obcí a o změně někten/ch zákon , v p|atném znění).
S|oŽení slibu proběh|o tak, Že pťedsedající piečetla slib stanoveny v S 69 odst. 2 zákona o obcích
,,Slibuji věrnost České repub|ice. Slibuji na svou čest a svědomí, Že svoji funkci budu vykonávat
svědomitě, v zájmu obce Bzová a jejích občanťr a rídit se Ústavou a zákony České repub|iky...a
jmenovitě vyzvala pÍítomné č|eny zastupite|stva ke sloŽení slibu pronesením s|ova ,,s|ibuji.. a
podpisem na pripraveném archu (pÍíloha č.2)
Žaany č|en zastupite|stva neodmítl s|oŽit s|ib ani nes|oŽi| slib s vlhradou.

Určení ověÍovatel a zapisovate|e
PÍedsedající navrhla určit ověrovate|i zápisu pana Miroslava LoĎka a pana Jirího Pav|ise a
zapisovate|em pana Petra Havránka. K návrhu neby|y Vzneseny Žádné protinávrhy. Pred
hlasováním da|a predsedající moŽnost vyjádiit se prítomnyim občanťrm.
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Bzová určuje ověÍovateli zápisu pana Miros|ava Lořka a pana Jirího
Pavlise a zapisovate|em pana Petra Havránka.

V;fsledek h|asování: Pro 9 Proti 0 ZdrŽe|i se 0

Usnesení č. 1 byIo schvá|eno.



Schvá|ení programu

PÍedsedajÍcí seznámila piítomné s návrhem programu v sou|adu s pozvánkou piedanou č|enťrmzastupitelstva a v souladu s informací zverejněn-ou na Úiední descé. K návrhu programu neby|yVzneseny návrhy na doplnění. Pred h|asováním data predsedající moŽnost vyjádiit se piítomnfmobčan m.

Predsedající dala hlasovat o návrhu programu.

NávÍ:h .usnesenÍ:
Zastupitelstvo obce Bzová schvatuJe následujicí program ustavujÍcího zasedánÍ:

l) Volba starosty a místostarosty
určení počtu místostarostri
určení funkcí, pro které budou členové zastupitetstva obce uvo|něni (s 7í odst. í písm. a/zákona o obcích)
určení zprisobu vo|by starosty a místostarosty
volba starosty
vo|ba místostarosty

||| Zíizení finančního a kontro|ního vfboru
určení počtu členri finančního a kontrotního vfboru
volba pÍedsedy finančního vfboru
vo|ba pňedsedy kontrotního vfboru
volba č|enťr finančního vfboru
volba člen kontrolního vfboru

l||) Rozhodnutí o odměn ách za vfkon funkcí neuvo|něnfch č|en zastupite|stva (s 72 odst.2 zákona o obcích)

lV) Diskuse

Vfs|edek htasování: Pro 9 Proti o ZdrŽe|i se 0

Usnesen Í č^ 2 bytošchvá|eno.

Bod l - vo|ba starosty a místostarosty

Určení počtu m ístostarostti:
Piedsedající navrhta, aby zastupitetstvo voli|o. Piuze jednoho místostarostu. Jiné návrhy neby|yVzneseny, proto bylo h|asováno. Pred h|asováním byla dána moŽnost zastupitel m i prítomnfmobčan m sdělit své stanovisko. Žaane stanovisko u,n.eseno nebylo.

Návrh usnesenÍ:

Zastupitelstvo obce Bzová schvátito zvolení jednoho mÍstostarosty.

Vfsledek h|asování: Pro 9 Proti O ZdrŽe|i se 0

Usnesen i č,. 4 bylo schvá|eno.



Urěení funkcí, pro které budou č|enové zastupite|stva obce uvolněni:
PÍedsedající dá|e navrh|a, ve vazbě na ustanovení $ 71 odst' 1 písm. a) zákona o obcích, aby
členové zastupite|stva obce byli uvo|něni pouze pro vyÍkon funkce starosty obce. Jiné návrhy
nebyly Vzneseny. Pred h|asováním byla dána moŽnost zastupite| m i pÍítomnfm občan m sdě|it
své stanovisko. Žaane sbnovisko sděleno nebylo.

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce Bzová v souladu s $ 84 odst. 2 pÍsm. k) zákona o obcÍch určuje, že pro
v|Kon funkce starosty obce bude člen zastupitelstva uvolněn.

V1isledek h|asování: Pro 9 Proti 0 ZdrŽe|l se 0

Usnesení č. 5 by|o schvá|eno.

Určení zprisobu volby starosty a místostarosty:

PÍedsedající konstatova|a, Že nestanoví-|i zastupitelstvo jinak, probíhá volba starosty a
místostarosty verejně h|asováním' Změnu zpťtsobu hlasování musí schvá|it zastupitelstvo. V
piípadě tajné volby budou hlasy jednot|ivfmi č|eny zastupite|stva odevzdány do pripravené
h|asovací urny, následně budou predsedajícím spoěítány a pÍípadnlm č|enťrm zastupitelstva bude
umoŽněno vfsledek sčítání zkontrolovat. Piedsedající vyzva|a členy zastupite|stva k piednesení
návrhťr na změnu zpťrsobu hlasováni. Žaane návrhy nebyly podány.

Navrhování kandidátri na funkci starosty a volba starosty:

Predsedající vyzvala členy zastupite|stva k podávání návrhťr na funkci starosty' By| podán
následující návrh: C|en zastupitelstva Jaromír Kunc navrh| zvo|it do funkce starosty Mgr. Vác|avu
F|aiŠmanovou. Jin! návrh neby| p.odán. Pred h|asováním byla dána moŽnost zastupítelťrm i
prítomnlm občanťrm sdělit své stanovisko. Žaane stanovisko sdě|eno nebylo.

Návrh usnesenÍ: -

Zastupitelstvo obce Bzová volí starosťou Mgr. Václavu Flaišmanovou.

Vfs|edek h|asovánÍ: Pro 8 Proti 0 Zdržet,i se 1 - V. F|aišmanová

Usnesení č. 6 bylo schvá|eno.

Navrhování kandidátrj na funkci místostarosty a volba místostarosty:

Predsedající vyzvala č|eny zastupite|stva k podávání návrh na funkci místostarosty. By! podán
nás|edující návrh: Čtenka zastupite|stva Vác|ava F|aišmanová navrhla zvol1 do funkce místostarosty
pana Petra Vinše. Pred h|asováním by|a dána moŽnost zastupite|ťrm i piítomnfm občanťrm sdělit své
stanovisko. Žádné stanovisko anijiné návrhy sdě|eny neby|y.

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce Bzová volí mÍstosÚarosÍo u pana Petra Vinše.



Vfs|edek h|asovánÍ:Pro 7 Proti 0 ZdrŽe|i se 2 - P. Vinš a J. Pavlis

Usneseni é.7 by|o schvá|eno.

Bod || -Zíizení finančního a kontrolního vf boru

ZÍizenj vfboni a určení počtu jejich členri:

P|ed,selající Úvodem tohoto bodu informova|a o povinnosti zrídit finanční a kontro|ní vlbor ts 1 17
odst. 2 a S 84 odst. 2 písm. l) zákona o obcích], nebot' funkční období v1iborťr pÍedchozího
zastupite|stva zanik|o spolu se zánikem p vodního zastupite|stva. Zastupite|stvo určuje počet
č|en vfboru, kteÚ musí bft |ichf (s 117 odst. 3zákona o obcích), pričemŽ finanční a kontro|ní
vlbor musí mít nejméně tii členy ($ 119 odst. 1 zákona o obcích). Členy vyiboru mohou bft
členové zastupite|stva i jiné osoby, pouze predsedou vfboru mŮŽe bft jen č|en zastupite|stva ($
117 odst' 4 zákona o obcích). Č|eny kontro|ního nebo finančního vfboru nem Že bft starosta,
místostarosta, tajemník obecního Úiadu ani osoby zabezpecující rozpočtové a učetní práce na
obecním Úťadu (s 119 odst. 1 zákona o obcích).
Predsedající navrhla, aby zastupite|stvo ziídi|o finanční vlbor a kontro|ní v bor, piičemŽ kaŽd| z
nich bude mít tÍi č|eny. Jinf návrh podán neby|' Pied h|asováním byla dána moŽnost zastupitelúm
i piítomn1im obČan m sdělit své stanovisko' Žaane stanovisko sdě|eno nebylo.

Návrh usnesenÍ:

Zastupitelstvo obce Bzová zŤizuje finančnÍ vybor a kontrotnÍ vybor. oba vlbory budou
tŤÍčlenné.

Vfstedek htasování: Pro 9 Proti 0 Zdže|i se 0

Usnesení č. 8 by|o schváleno.

Volba pÍedsedy finaněního vfbgru:
Piedsedající vyzua|a členy zastupitelstva k podávání návrhťl na funkci piedsedy finančního
v}iboru. Byl podán nás|edující návrh: Č|en zastupitelstva Jirí Jaroš navrh| zvolit do funkce
predsedy finanční|ro vfboru Ing. Jaromíra Kunce. Pťed hlasováním byla dána moŽnost
zastupitel m i pÍítomnyim občanťrm sdělit své stanovisko. Žaane stanovisko sdě|eno neby|o.

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce Bzová volÍ pŤedsedou finančního vlboru pana lng. JaromÍra Kunce.

Vfsledek hlasování: Pro 8 Proti 0 ZdrŽe|i se 1 - J. Kunc

Usnesení č. 9 bylo schváleno.

Vo|ba pŤedsedy kontro|ního vfboru:

Piedsedající vyzva|a členy zastupitelstva .k podávání návrhťr na funkci predsedy kontrotního
vfboru. Byly podány nás|edující návrhy. Č|en zastupite|stva M. Loněk navrh| zvo|it do funkce
predsedy kontrolního v boru pana Jirího Pribyla. Pied hlasováním by|a dána moŽnost
zastupitel m i prítomnfm občanťrm sdělit své stanovisko. Žaane stanovisko sd-ě|eno nebylo.
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Nívrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Bzová votí pfedsedou kontrolního u!,boru pana JiŤího Pžibyla.

Vfs|edek h|asování: Pro 8 Proti 0 Zdrže|i se í - J. PÍibyl

Usnesení č. í0 bylo schváleno.

Volba č|enrj finančního a kontro|ního vfboru:
//

Predsedající vyzva|a č|eny zastupite|stva k podávání návrhťr na č|eny kontro|ního vfboru a
finančního vfboru. Byly podány následující návrhy: Člen zastupite|stva Petr VinŠ navrhl zvo|it
členy finančního vfboru pana J. JaroŠe a pana L' Ma|ce a č|eny kontrolního v1iboru pana M.
LoĎka a pana P. Havránka.

Návrh usnesenÍ:

Zastupitelstvo obce Bzová volÍ členy finančnÍho v|boru pana J, Jaroše a pana L. Malce,

Vfs|edek htasován i: Pro 7 Proti 0 ZdrŽe|i se 2 - L. Malec, J. Jaroš

Usnesen| č,.1í bylo schvá|eno.

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce Bzová volÍ čIeny kontrolního vfboru pana M, LoĎka a pana F .
Havránka.

Vfs|edek h|asováni: Pro7 Proti 0 ZdrŽe|i se 2 - P. Havránek a M. Loněk

Usnesení č. í2 by|o schváleno.

Bod |l| Rozhodnutí o odměnách za vfkon funkcí neuvo|něnfch č|enrj
zastupitelstva

Predsedající navrhla, aby neuvolněnyim Č|enťrm zastupitelstva byla v sou|adu s $ 72 odst. 2
zákona o obcích a narízením v|ády č. 31812017 Sb., o v Ši odměn Členťr zastupite|stev Územních
samosprávnfch celkťt, poskytována odměna ve vfŠi 1 230,. Kč, a to ode dne jejich zvo|ení do
funkce. Predsedající navrh| téŽ odměnu za vfkon funkce místostarosty obce (s 72 odst. 2 zákona
o obcích). Pred hlasováním neby|y č|eny zastupite|stva obce podány Žádné návrhy a občané obce
neup latn i |i Žádná stan oviska.

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce Bzová v souladu s $ 72 odsÍ. 2 a $ 84 odst.2 pÍsm. n) zákona o obcÍch
stanoví odměnu za wlkon funkce neuvolněného člena zastupitelstva obce ve vyši 1 230,-
Kč za měsíc. odměna bude poskytována ode dne pŤtjetÍ tohoto Usnesen í a v pÍípadě
náhradníka ode dne prvního zasedání zastupitelsfita, jehož se zučastnil.

Vfs|edek hlasování: Pro 9 Proti 0 ZdrŽe|i se 0

Usnesení č. í3 bylo schvá|eno.



Návrh usnesení:

Zastupitelsfuo obce Bzová v souladu s $ 72 odsf' 2 a $ 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích
stanoví odměnu za vykon funkce místostarosty jako neuvolněného člena zastupitelstva
obce ve v ši 18 000,- Kč za měsÍc. odměna bude poskytována ode dne zvolení do funkce
místostarosty.
Vfsledek hlasování: Pro 8 Proti o ZdrŽe|i se 1 - P. Vinš

Usneseni č,.14 bylo schváleno.

Predsedající dále navrhIa, aby neuvo|něn m Členťrm zastupitelstva byla v souladu s $ 72 odst. 2
zákona o obcích a naŤízením vlády č. 31 812017 Sb., o vfŠi odměn členťr zastupite|stev uzemních
samosprávnfch celkťt, poskytována odměna za vfkon funkce predsedy vlboru ve vyiŠi 2,45g,- Kč
a člena vyboru zastupitelstva ve v1iŠi 2 049,- Kč a to ode dne jejich zvo|-ení do funkce piedsedy
nebo č|ena vfboru (s 72 odst. 2 zákona o obcích). Pred hlasováním nebyly členy zastupite|stva
obce podány Žádné návrhy a občané obce neup|atniti Žádná stanoviska.

Návrh Usnesení: Zastupitelstvo obce Bzová v souladu s $ 72 odsÍ. 2 a $ 84 odst. 2 písm. n)
zákona o obcích stanoví odměnu za v ,kon funkce pŤedsedy vyboru zástupitetsfuá ve vyši
2 459,- Kč za měsíc a člena vyboru ve v ,ši 2 049,. Kč za měsÍc. odměna nuae poskyto,á,a
ode dne zvolení do funkce pŤedsedy nebo člena vyboru.

Vfsledek hlasování: Pro 9 Proti 0 ZdrŽe|i se 0

Usnesení č. 15 bylo schváleno.

Predsedající dá|e navrhla, aby zastupitelstvo obce v sou|adu s s 74 odst. 3 zákona o obcích
urči|o, Že V pfípadě souběhu vlkonu více funkcí neuvo|něnfm č|enem zastupitelstva obce
nebudou poskytovány odměny v souhrnné vyiŠi'

Návrh usnesenÍ:

Zastupitelsfrto obce Bzová v sou/adu s $ 74 odst. 3 zákona o obcích stanoví, že pÍi
souběhu vykonu několika funkcÍ se oďmě na neuvolněnému členovi zastupitelstva obce
poskytne pouze za vykon funkce, za niž podle rozhodnutí zastupitelstva náIeží nejvyšší
odměna.

Vfstedek h|asování: Pro 9 Proti 0 ZdrŽe|i se 0

Usnesení č. í6 bylo schvá|eno.

Bod lV - Diskuse

V diskusi odpovídali zastupite|é na dotazy oh|edně pripojení nového zdroje vody, oprav místních
komunikací a pIánťr v novém volebním období. Predsedající ukončiIa zasedahi zastupite|stva v 19. 45
hod.



Pff|ohy ápisu:

1) PrezeněnÍ |istina

2) Listina prokazující stoŽení slibu č|enťr zastupitelstva obce

3) ZveŤejněná informace o konání ustavujícího zasedání pod|e s 93 odst. 1 zákona o obcích
; /

4\ ?rézenénÍ |istina - občané pi.ítomni na jednání zastupite|stva

Zápis byl vyhotoven dne: 8. 11, 2018

Zapisovatel: Petr Havránek q,il,L\lty Podpis:

ověÍovatelé: JiÍÍ Pav|is dne: Podpis:
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Miros|av Loněk dne: ( .f,| , u 7Ý Podpis:

Starosta: Váctava F|aišmanová dne. ?,/ť, bďpoapiu.
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